令和 5年 9月 4日

保  護  者  様

寝屋川市立梅が丘小学校

校 長  山 崎  淳

第 4７回 運動会について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は、本校教育にご理解とご協力をたまわり、感謝申し上げます。

 さて、第４７回運動会につきまして、下記のとおり行います。ご理解ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

記

実施日： １０月 １日（日）
※ 実施の可否にかかわらず、児童はお弁当が必要です。

全学年 4時間授業

各教室にて昼食をとってから、13：00ごろ下校予定（雨天時も）
※ １０月２日（月）は代休日となります。

予備日：  １０月 ５日（木）
※ 予備日の場合、給食があります。（お弁当は不要です）

※ 10月 5日（木）の時程は、実施に関わらず

1～3年 5時間授業   14：55下校

4～6年 6時間授業（6限委員会）  16：00下校

当日の予定： ７：50 開門

８：50 開会式（全校児童）

９：00 低学年の部

10：00 中学年の部

11：00 高学年の部

12：00 閉会
 （詳細のプログラムは、後日配布いたします。）

場 所：  梅が丘小学校 運動場

当日、雨天およびグラウンド状態、新型コロナウイルス感染症等の状況により、

中止・延期になる場合があります。

その際には、さくら連絡網にてお知らせします。

＜来校・参観に際してのお願い＞

◆ 参観は指定された区画内にてご観覧ください。

◆ 早朝からの場所取りはご遠慮ください。

◆ 今年度は一家庭当たりの来校者数に制限は設けませんが、運動場（砂地・

芝生部分）はお子様の学年の関係者のみが入場していただけるよう、ゆ

ずりあっての参観をお願いします。きょうだい関係のあるご家庭で、お

待ちいただく際は、コンクリートの階段（スタンド）より後ろにお下がり

いただきますよう、ご協力をお願いします。

◆ 参観の方々の熱中症予防のため、体育館を開放します。体育館内でお待

ちいただくことも可能です。

◆ 運動場（砂地・芝生部分）にレジャーシート等を広げての場所取りはご遠

慮ください。

◆ 運動会当日、乗り物（自動車・単車）による来校はご遠慮ください。

事故を防ぐために自動車・単車の乗り入れを禁止しています。近隣の迷

惑にもなりますので、学校付近での駐車もご遠慮ください。

◆ 保護者の皆様も含め、ご来校・お帰りの際は通学路をお通りください。学

校近辺の農道は私道につき、通らないようにお願いします。

◆ 遠方の方（西館等）の実情を考慮し、「駐輪場」を校門入り口付近に設け

ます。なお、スペースに限りがありますので、できるだけ徒歩でご来校く

ださい。

◆ トイレは「体育館横」と「プール入り口」のものをご利用ください。

◆ 敷地内の喫煙・飲酒は、全面禁止です。ご協力ください。

◆ ペット同伴は、ご遠慮ください。

◆ 遊具の使用はできません。特に池の周りで遊んだりはしないでください。

◆ 撮影された写真・動画をインターネット・ＳＮＳ等に公開することはお

控えください。

入校の際には、保護者証を忘れずにお持ちください。

◆ 当日の天候にもよりますが、熱中症などの予防のために保護者の

方の水分補給の用意もよろしくお願いします。